2

3

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2016  № 655

п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 12.11.2015 № 927
В связи с необходимостью сопровождения информационных систем администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы»:
1.1  строку "Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности (изменяемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации Программы по годам)" изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности (изменяемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации Программы по годам)
	- создание муниципальных информационных ресурсов и электронных сервисов для организаций и граждан;

- развитие ведомственных информационных систем, повышение уровня межведомственного взаимодействия;

- доведение доли электронного документооборота администрации Верхнебуреинского муниципального района в общем объеме документооборота органов местного самоуправления, к 2018 году до 100%;

- поддержание общего количества обращений (запросов) к официальному сайту района в сети интернет на уровне 50000 запросов за год;

- поддержание обеспеченности персональными компьютерами до 2018 года на уровне 100%;

- доведение удельного веса современной вычислительной техники к 2018 году до 100%;

- недопущение использования нелицензионного программного обеспечения;

- оснащение информационных систем требуемыми средствами защиты информации;

- надежная, непрерывная работа существующих технических, программных средств, информационных систем и сервисов;

- обеспечение структурных подразделений современной телекоммуникационной инфраструктурой и услугами связи: корпоративной вычислительной сети, сети интернет;

- поддержание удельного веса компьютеров, имеющих доступ к сети интернет до 2018 года на уровне 100%;

- поддержание удельного веса компьютеров, подключенных к корпоративной вычислительной сети до 2018 года на уровне 100%;

- обучение на учебных курсах в области информационных технологий в 2018 году - не менее 4 сотрудников сектора информационных технологий.

1.2  строку "Ресурсное обеспечение реализации Программы по годам реализации программы" изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение реализации Программы по годам реализации программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Верхнебуреинского муниципального района.

Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий программы, - 15000,000 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 1668,319 тыс. руб.;

2017 год – 1500,000 тыс. руб.;

2018 год – 11831,681 тыс. руб.

2. Внести изменения в муниципальную программу «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы»:

          2.1.
В разделе 3 муниципальной программы «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы» «Ожидаемые результаты реализации Программы и перечень показателей (индикаторов) Программы» абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«-
Обучение на учебных курсах в области информационных технологий в 2018 году – не менее 4 сотрудников сектора информационных технологий.».
2.2. В разделе 7 "Ресурсное обеспечение Программы" абзац второй изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования реализации Программы составляет 15000,000 тыс. руб., в том числе:

- 2016 год – 1668,319 тыс. руб.;
- 2017 год – 1500,000 тыс. руб.;
- 2018 год – 11831,681 тыс. руб.»
3.
Внести изменения в Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «информационная безопасность и защита персональных данных на 2016 - 2018 годы» к муниципальной программе «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы»:
3.1. Строку 4 изложить в следующей редакции:

	4
	Удельный вес современной вычислительной техники
	%

	Информация сектора информационных технологий
	40
	40
	50
	50
	50
	100

3.2. Строку 7 изложить в следующей редакции:
	7
	Количество сотрудников сектора информационных технологий, прошедших учебные курсы в области информационных технологий
	чел.
	Информация сектора кадровой работы
	0
	0
	1
	0
	0
	4

4.
Внести изменения в Приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы»» к муниципальной программе «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы»:

4.1. Строку 4 изложить в следующей редакции:

	4
	Повышение квалификации сотрудников сектора информационных технологий в области использования информационных технологий

4.2. Строку 4 изложить в следующей редакции:

	4.1
	Повышение квалификации сотрудников сектора информационных технологий в области использования информационных технологий
	2016- 2018 годы
	Управляющий делами, сектор информационных технологий, сектора кадровой работы
	Количество сотрудников сектора информационных технологий, прошедших учебные курсы в области информационных технологий – в 2018 году – не менее 4

5.
Внести изменения в Приложение N3 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы" к муниципальной программе «Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы» и изложить в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                      П. Ф. Титков

	Приложение 1

к постановлению

администрации района

от 15.11.2016  № 655

Приложение 3

к Муниципальной программе

"Информационная безопасность и защита персональных данных на 2016-2018 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НА 2016 - 2018 ГОДЫ»

	N

п/п
	Наименование программ и основных мероприятий
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Создание и развитие систем электронного взаимодействия организаций и граждан с органами местного самоуправления, расширение возможностей доступа к общедоступным информационным ресурсам
	198,319
	345,000
	4256,681

	1.1
	Создание, развитие и сопровождение ведомственных и межведомственных информационных систем.
	198,319
	345,000
	1856,681

	1.2
	Развитие системы электронного документооборота.
	0,000
	0,000
	2400,000

	N

п/п
	Наименование программ и основных мероприятий
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Создание и развитие ведомственных и межведомственных информационных систем, информационных ресурсов, в том числе общедоступных
	0,000
	0,000
	300,000

	2.1
	Создание и развитие ведомственных и межведомственных информационных систем, информационных ресурсов, в том числе общедоступных
	0,000
	0,000
	300,000

	3.
	Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение ее надежного функционирования
	1470,000
	1155,000
	6675,000

	3.1
	Выравнивание обеспеченности структурных подразделений вычислительной техникой, периферийным оборудованием,  телекоммуникационным оборудованием, лицензионным программным обеспечением, системами защиты информации

	914,000
	185,000
	2201,000

	N

п/п
	Наименование программ и основных мероприятий
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	3.2
	Обеспечение эксплуатации средств вычислительной техники, телекоммуникационных и информационных систем, корпоративной вычислительной сети, локальных вычислительных сетей, систем защиты информации
	556,000
	860,000
	1584,000

	3.3
	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение услугами связи
	0,000
	110,000
	2890,000

	4.
	Повышение квалификации сотрудников сектора информационных технологий в области использования информационных технологий
	0,000
	0,000
	600,000

	4.1
	Повышение квалификации сотрудников сектора информационных технологий в области использования информационных технологий
	0,000
	0,000
	600,000

	Всего
	1668,319
	1500,000
	11831,681

_____________________________________________